
 

COMUNE DI SAN NICOLA ARCELLA 
Provincia di Cosenza 

Via Nazionale, 5 – C.F.  00345230783  
Tel. 0985/3218  fax 0985/3447 

AREA  TECNICA 
UFFICIO TECNICO   

                           PEC : utc.sannicolaarcella@asmepec.it -  e-mail: utc.sannicolaarcella@gmail.com 
 

  

 

Registro Generale N° 290 
 
 
 

Determinazione n° 142  del  29/06/2022 
 

OGGETTO: 
Autorizzazione per la occupazione temporanea di spazi ed aree 
pubbliche PER ATTIVITA’ COMMERCIALE.   
Ditta: NAVARRO NICOLA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la domanda di: NAVARRO NICOLA nato a NAPOLI il 19/06/1974 
         e residente in TORTORA Via P. MANCINI n° 7 C.F./ NVRNCL74H19F839E -                                     
          P.IVA 03721490781, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 04/04/2022   al      n° 

3214, titolare dell’esercizio commerciale TABACCHERIA – BAR NANA’ sito in Via C.SO 
UMBERTO I° N. 7 di questo Comune - tendente ad ottenere l'autorizzazione ad occupare, in via 
temporanea, nella località e per lo scopo indicati nel dispositivo della presente autorizzazione, spazi ed 
aree pubbliche; 

Visto il vigente Codice della Strada emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 ed il  
          relativo Regolamento di Esecuzione emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 
          495; 
Visti i vigenti regolamenti di Polizia Locale e di edilizia; 
Visto il Capo II del D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507, e successive modificazioni ed  
          integrazioni; 
Vista la Circolare del Ministero delle Finanze 15 gennaio 1994, n. 1; 
Visto il vigente Regolamento Comunale e relativa tariffa per la disciplina della detta  
          Tassa –delibera di Consiglio Comunale n.14 del 30 marzo 2017;  
Ritenuto che nulla osta alla richiesta autorizzazione; 

 

D E T E R M I N A 
 
la Ditta NAVARRO NICOLA, nato a NAPOLI  il 19/06/1974 e residente in TORTORA Via P. 
MANCINI n° 17  /P.IVA 03721490781 - titolare dell’attività commerciale denominata 
TABACCHERIA – BAR NANA’ e sita in questo Comune in via C.SO UMBERTO I° N. 7, è 
autorizzata ad occupare, in via temporanea, il suolo pubblico come da planimetria presentata per 
mq. 40, nella zona così come evidenziata nella planimetria allegata alla richiesta, nei seguenti 

mailto:utc.sannicolaarcella@asmepec.it
mailto:utc.sannicolaarcella@gmail.com


 

COMUNE DI SAN NICOLA ARCELLA 
Provincia di Cosenza 

Via Nazionale, 5 – C.F.  00345230783  
Tel. 0985/3218  fax 0985/3447 

AREA  TECNICA 
UFFICIO TECNICO   

                           PEC : utc.sannicolaarcella@asmepec.it -  e-mail: utc.sannicolaarcella@gmail.com 
 

  

 

periodi:  
 

• dal 01/07/2022   al 30/09/2022 ,   dalle ore 08:00  alle ore 20.00      
 
allo scopo di UTILIZZO PER ATTIVITA’ COMMERCIALE.   
- L'autorizzazione viene fatta alle condizioni tutte contenute nelle norme legislative e regolamentari 
richiamate nella premessa; 
- Il pagamento della somma dovuta a titolo di occupazione del suolo pubblico, quantificata in  
€.691,20 è stata versata in data 28/06/2022 con bollettino postale, in atti.  
 
- La presente autorizzazione potrà essere revocata in qualsiasi momento, ad insindacabile giudizio 
della Amministrazione Comunale senza che possano essere pretesi diritti di sorta; 
- L'autorizzato è tenuto alla perfetta osservanza, in quanto applicabili, di tutte le norme vigenti in 
materia. 
Copia della presente autorizzazione viene inviata alla Concessionaria per i Tributi Comunali per gli 
adempimenti di competenza e all'Ufficio di Polizia Locale per la vigilanza;  
Di dare atto, inoltre che la presente determinazione: 
- è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi. 

  
                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                F. to Geom. BUONDONNO Claudio 

 

 

 

 

Ai sensi dell’Art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n.241 è ammesso avverso il presente provvedimento 
entro 60 giorni dalla notificazione e/o pubblicazione, ricorso al T.A.R. di Catanzaro avvero, in via alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da opporre entro 120 giorni dalla data di notificazione. 

Il Responsabile del Servizio  
 F. to Geom. BUONDONNO Claudio 

 

 

mailto:utc.sannicolaarcella@asmepec.it
mailto:utc.sannicolaarcella@gmail.com

	OGGETTO:
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	D E T E R M I N A

